第 1 頁，共 4 頁

文藻外語大學

102學年度-104 學年度就業率

生涯發展中心就業率數據計算說明:

1. 資料來源為:技專校院校務基本資料庫(雲科大)表 4-10 畢業後滿三個月，每年四

月份第二次維護為該學年度計算之最終數據。

2. 102學年度採用舊制就業率:{就業者÷大學畢業者[畢業生調查人數(已扣除僑生&外籍

生)-繼續升學(含留學)-服兵役]} X 100%。由於 102學年度雲科大資料為細分為取得

資料之統計數據，故僅能以舊制就業率公式計算。

3. 103學年度與 104學年度採用新制就業率:{就業者÷大學畢業者[畢業生調查人數(已扣除

僑生&外籍生)-未取得資料-繼續升學(含留學)-服兵役]} X 100%

4. 新制計算方式於 105學年度主管會報紀錄及 105學年度行政會議紀錄通過。

5. 本調查實施依據「文藻外語大學畢業生流向調查及回饋機制實施要點」。

資料上傳日期:106.08.10

102學年度就業率

資料來源:雲科大 103.03填報，統整日期:106.08.07

學院 單位 學制 就業率 小計(系) 合計(院)
總計

(全校)

歐亞

語文

學院

法國語文系

二技 71.43%

52.46%

65.04%

64.91%

五專 40.00%

四技 46.43%

進四技 56.67%

德國語文系

二技 50.00%

67.42%
五專 37.50%

四技 71.19%

進四技 100.00%

西班牙語文系

二技 71.43%

76.47%
五專 100.00%

四技 69.57%

進四技 91.67%

日本語文系

二技 80.00%

68.00%
五專 77.78%

四技 63.89%

進四技 71.43%

文教

創意

數位內容應用與管理系 四技 56.52%
65.32% 65.32%

外語教學系 四技 53.73%

第 2 頁，共 4 頁

產業

學院

應用華語文系 四技 59.18%

傳播藝術系 四技 80.33%

華語文教學研究所 碩士班 76.92%

外語文教事業發展研究所 碩專班 100.00%

創意藝術產業研究所 碩士班 83.33%

英語

暨國

際學

院

英國語文系

二技 58.18%

59.88%

64.61%

五專 16.67%

五專菁英班 無

四技 58.33%

進二技 75.61%

進四技 68.57%

國際事務系 四技 84.62% 84.62%

翻譯系
二技 62.07%

53.23%
四技 45.45%

國際企業管理系

四技 78.57%

84.16% 進二技 100.00%

進四技 86.11%

多國語複譯研究所 碩士班 無

國際事業暨文化交流研究所 碩士班 25.00% 25.00%

國際事業暨文化交流研究所 在職專班 50.00% 50.00%

103學年度就業率

資料來源:雲科大 105.03填報，統整日期:106.08.07

學院 單位 學制 就業率 小計(系) 合計(院)
總計

(全校)

歐亞

語文

學院

法國語文系

二技 40.00%

76.39%

85.94 82.38%

五專 55.56%

四技 79.41%

進四技 86.36%

德國語文系

二技 84.62%

82.35%
五專 42.86%

四技 84.48%

進四技 77.78%

西班牙語文系

二技 100.00%

93.51%
五專 85.71%

四技 91.30%

進四技 100.00%

第 3 頁，共 4 頁

日本語文系

二技 83.33%

88.67%
五專 80.00%

四技 90.11%

進四技 88.10%

文教

創意

產業

學院

數位內容應用與管理系 四技 88.89%

82.18% 82.18%

外語教學系 四技 45.59%

應用華語文系 四技 84.48%

傳播藝術系 四技 85.42%

華語文教學研究所 碩士班 83.33%

外語文教事業發展研究所 碩專班 無

創意藝術產業研究所 碩專班 100.00%

英語

暨國

際學

院

英國語文系

二技 96.97%

91.75%

84.36%

五專 94.44%

五專菁英班 25.00%

四技 90.48%

進二技 86.67%

進四技 94.12%

國際事務系 四技 77.27% 77.27%

翻譯系
二技 94.74%

84.13%
四技 79.55%

國際企業管理系
四技 64.52%

56.94%
進四技 51.22%

多國語複譯研究所 碩士班 無 無

國際事業暨文化交流研究所 碩士班 50.00% 50.00%

國際事業暨文化交流研究所 碩專班 100.00% 100.00%

104學年度就業率

資料來源:雲科大三月份填報，統計日期:106.05.26

學院 單位 學制 就業率 小計(系) 合計(院)
總計

(全校)

歐亞

語文

學院

法國語文系

二技 40.00%

72.50%

72.62% 74.37%

五專 72.73%

四技 76.47%

進四技 87.50%

德國語文系

二技 50.00%

73.00% 五專 50.00%

四技 76.06%

第 4 頁，共 4 頁

進四技 84.62%

西班牙語文系

二技 81.25%

45.28%
五專 11.76%

四技 40.74%

進四技 57.89%

日本語文系

二技 93.75%

92.41%
五專 80.00%

四技 91.58%

進四技 96.55%

文教

創意

產業

學院

數位內容應用與管理系 四技 94.23%

73.38% 73.38%

外語教學系 四技 60.56%

應用華語文系 四技 70.97%

傳播藝術系 四技 70.77%

華語文教學研究所 碩士班 66.67%

外語文教事業發展研究所 碩專班 100.0%

創意藝術產業研究所 碩專班 100.0%

英語

暨國

際學

院

英國語文系

二技 69.49%

69.73%

76.57%

五專 31.82%

五專菁英班 33.33%

四技 69.23%

進二技 84.21%

進四技 80.60%

國際事務系 四技 82.35% 82.35%

翻譯系
二技 71.43%

75.71%
四技 77.55%

國際企業管理系
四技 89.36%

94.51%
進四技 100.0%

多國語複譯研究所 碩士班 100.0% 100.0%

國際事業暨文化交流研究所 碩士班 50.0% 50.0%

國際事業暨文化交流研究所 碩專班 100.0% 100.0%